
افزایش طلب 
استراماچونی

پرونده آندره‌آ استراماچونی با 
باشگاه استقلال به گونه‌ای است 
که به طور روزانه سود روی طلب 
اولیه می‌آید. زمانی طلب این مربی 
از استقلال یک میلیون و 200 هزار 
دلار بود که این عدد افزایش پیدا 
کرده است. اخیراً صحبت از بدهی 
یک میلیون و 600 هزار دلاری به این 
مربی شد اما دوباره اعداد و ارقام 
جدیدی درباره بدهی به این مربی 
ایتالیایی به گوش می‌رسد و گفته 
می‌شود طلب استراماچونی به 
یک میلیون و 700 هزار دلار رسیده 
است. با توجه به اینکه قیمت ارز 
تا حدی ثبات گرفته اگر باشگاه 
استقلال بتواند در این برهه بدهی 
به استراماچونی را پرداخت کند 
تا حدی از بار سنگین این بدهی 
می‌کاهد اما اگر به همین منوال 
ادامه پیدا کند، بدون شک تا شب 
عید رقم بدهی به استراماچونی 
بازهم افزایش پیدا خواهد کرد 
و ضرر سنگینی متوجه باشگاه 
استقلال خواهد شد. در گذشته 
باشگاه پرسپولیس رقم هنگفتی 
بابت بدهی به ژوزه پرداخت و 
اگر باشگاه استقلال هم با همین 
فرمان ادامه دهد، باید به اندازه 
بدهی پرسپولیس به ژوزه به 
استراماچونی پول پرداخت کند.

پاسخ عجیب چند بازیکن به 
مدیران استقلال:

می‌ترسیم با شما 
مذاکره کنیم

اگرچه استقلال هم مانند بقیه 
تیم‌های لیگ برتری مذاکرات 
غیر رسمی خود برای فصل نقل و 
انتقالات زمستانی را آغاز کرده اما 
با این وجود، با توجه به بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه، 
دردسرهای عجیبی برایش به وجود 
آمده است، برای مثال چند بازیکن 
که در فهرست اولیه استقلال قرار 
دارند و البته هنوز گفت‌وگوهای 
رسمی با آنها انجام نشده است، 
در صحبت‌های غیررسمی با برخی 
مدیران باشگاه استقلال به آنها 
ند حضور در چنین تیم  گفته‌ا
بزرگی که هم اکنون مدافع عنوان 
قهرمانی هم به حساب می‌آید 
برای آنها فوق‌العاده مهم است 
اما فعاً می‌ترسند روی پیشنهاد 
استقلالی‌ها حساب باز کنند چون 
پنجره نقل و انتقالات این باشگاه 
بسته است و احتمال دارد استقلال 
اصاً نتواند چهره‌های مورد نظر 
خود را جذب کند و آنها در صورت 
مذاکره با این باشگاه و عدم ورود 
نام‌شان به فهرست آبی‌پوشان، 

سنگ روی یخ شوند!

کنایه غیرمستقیم به 
سرمربی استقلال:

گل نزدن مهاجمان 
هم به خاطر کمپ 

حجازی بود؟
سرمربی استقلال قبل از رویارویی 
با مس رفسنجان در کنفرانس 
مطبوعاتی خود از شرایط کمپ ناصر 
حجازی ایراد گرفت و اصرار داشت تا 
بگوید امکانات موجود در آن اصلاً در 
حد مدافع عنوان قهرمانی نیست. 
البته ریکاردو ساپینتو در رابطه با 
تکمیل نشدن کمپ کاملاً درست 
می‌گفت ولی بازسازی محل مورد نظر 
پس از روی کار آمدن علی فتح‌الله‌زاده 
در حال پیگیری است و قطعاً ابتدای 
اسفند تکمیل می‌شود. پس از پایان 
بازی با مس رفسنجان و نمایش 
ضعیف استقلال در آن مسابقه بعضی 
از پیشکسوتان استقلال که از رفتار 
سرمربی این تیم اصلاً راضی نیستند 
با کنایه می‌گفتند احتمالاً اینکه 
استقلال نتوانسته برای مهاجمانش 
موقعیت خلق کند و آنها در طول 
بازی فرصت چندانی برای گلزنی 
پیدا نکردند هم به خاطر مشکلات 
کمپ حجازی است و اصاً ارتباطی 

به تدابیر فنی سرمربی ندارد!

 zخبر

محمدحسین مرادمند

جواب  MRI  آمد

محمدحسین مرادمند بد موقعی مصدوم شد. درست در هفته‌هایی 
که دوباره به ترکیب اصلی استقلال بازگشته بود و حتی می‌توانست 
رویای بازگشت خود به تیم ملی را هم زنده کند. مرادمند اما حالا باید 

مدتی دور از میادین باشد. این مدافع روز گذشته از پای مصدوم 
خود عکس گرفته و مشخص شده تا دو هفته دیگر قادر به 

همراهی استقلال نیست.

رضا میرزایی

بی‌تفاوت مقابل قهرمانی نیم‌فصل

شاید این یک تعارف باشد که قهرمانی در نیم‌فصل چندان اهمیت 
نداشته باشد اما رضا میرزایی که معمولاً به‌عنوان بازیکن تعویضی در 
ترکیب استقلال قرار می‌گیرد، به تازگی اعلام کرده اصلاً اهمیتی ندارد که 
استقلال بعد از پانزده هفته‌ای که از لیگ برتر می‌گذرد، در صدر جدول 
قرار ندارد. اما به هر حال این موضوع مهمی است که پرسپولیس 

قهرمان نیم‌فصل می‌شود.

مهدی مهدی‌پور

امیدوار به بازگشت

مهدی مهدی‌پور بعد از تمرین دیروز اندکی با خبرنگاران حرف زد و بابت 
اینکه مصدومیتش شدید نبوده ابراز خرسندی کرده است. مهدی‌پور در 
صحبت‌های خود ابراز امیدواری کرده بزودی به ترکیب تیمش برگردد. 
البته مهدی‌پور صحبت‌هایی درباره حفظ کمپ حجازی کرده که نشان 
می‌دهد عاوه بر مسائل فنی به دیگر موضوعات مرتبط با باشگاهش 

اهمیت می‌دهد.

از کمپ آبی
5استقلال

 zسوژه

سه‌شنبه   13 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7216  

ادامه ناراحتی هواداران استقلال از فتح‌الله‌زاده

 چرا از این شبکه
به آن شبکه می‌روی؟

پیشنهاد جذاب به ساپینتو

خرید هافبک روس

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

شماره یک استقلال فصل پیش موفق 
شد 18 کلین‌شیت را به‌نام خود ثبت 
کند و حتی از دید بسیاری از کارشناسان 
به‌عنوان برترین بازیکن فصل نیز لقب 
بگیرد؛ عنوانی که معمولاً به هافبک‌ها 
و مهاجمان تعلق می‌گیرد اما حسینی 
به حدی متفاوت بود که توانست به 

این جایگاه دست یابد.
 فصل پیش حسینی به حدی آماده 
بود که تنها 8 بار دروازه خود را در طول 
بازی‌های لیگ برتر بازشده دید که 
محصول این روند رو به رشد، دعوت 

به تیم ملی بود.
اگر حسینی فصل پیش نمی‌توانست 
آن آمار قابل توجه را از خود به جا 
بگذارد، هرگز از سوی کارلوس کی‌روش 
به تیم ملی فرا خوانده نمی‌شد و 
به‌عنوان نفر دوم تیم ملی بعد از 
بیرانوند در جام جهانی در قفس توری 

تیم ملی قرار نمی‌گرفت.
حسینی در فصل جاری نیز عملکرد 
مطلوبی از خود به جا گذاشته و اگر 
آنچه در دربی رقم خورد را از کارنامه او 
خارج کنیم، باز هم باید مهر تأیید بزنیم 
به آنچه شماره یک استقلال در قامت 
دروازه‌بان تیمش در فصل جاری خلق 

کرده است.
بعد از دربی 99 با اینکه حسینی دو 
بار مقابل صنعت نفت آبادان و مس 
رفسنجان موفق به کلین‌شیت شده تا 
در مجموع دروازه تیمش را در بازی‌های 
فصل جاری 9 )با احتساب سوپرجام 
10 بار( بار از باز شدن مقابل حمات 
حریف مصون نگه دارد، اما در کمال 
شگفتی موجی منفی از سوی برخی 
جریان‌ها علیه شماره یک آبی‌ها به راه 
افتاده تا عملکرد او به شکل عجیب و 

نامتعارفی منفی جلوه داده شود.
تردیدی نیست که سیدحسین در دربی 
در حد انتظار ظاهر نشد و اگر روی 
خروج‌های خود قدری تمرکز بیشتری 

به خرج می‌داد، چه بسا استقلال 
برنده آن بازی لقب می‌گرفت؛ گرچه 
سهم مدافعان استقلال نیز در باز 
شدن دروازه این تیم در دربی محفوظ 
است اما درست در آن سو علیرضا 
بیرانوند که 2 گل از مهاجمان استقلال 
دریافت کرد این روزها به‌شدت از سوی 
هواداران و کارشناسان این تیم حمایت 
می‌شود تا شاید شماره یک سرخ‌ها 
درآینده نیز بتواند به مرد اول تیم ملی 

در جام جهانی تبدیل شود.
این تعریف و تمجید‌ها نشأت گرفته از 
یک نگرانی بزرگ بابت از دست رفتن 
جایگاه بیرانوند در تیم ملی است چرا 
که سیدحسین حسینی دقایق بیشتری 
در جام جهانی در ترکیب تیم ملی قرار 
گرفت و با یک بازی کلین‌شیت آمار 
بهتری را در قیاس با بیرانوند از خود به 
جا گذاشت. حال اینکه شاید خوردن 
شش گل از تیم ملی انگلیس از سوی 
حامیان بیرانوند به‌عنوان یک لکه سیاه 
در کارنامه حسینی ثبت شده باشد اما 

اگر واقع‌بینانه به ماجرای باختن به تیم 
ملی انگلیس بنگریم، اگر بیرانوند نیز 
در آن روز کذایی در قفس توری تیم 
ملی قرار داشت و به‌دلیل مصدومیت 
از بازی خارج نمی‌شد، همان تعداد 
گلی که حسینی دریافت کرد را از 
مهاجمان انگلیس دریافت می‌کرد. 
بنابراین استدلال اینکه بیرانوند آن روز 
می‌توانست از باخت سنگین تیم ملی 
مقابل انگلیس جلوگیری کند، از بیخ 
و بن غلط و سیاستی برنامه‌ریزی شده 
برای کوبیدن حسینی است؛ سیاستی 
که این روزها نیز به شکل و شمایل 
دیگری در فضای مجازی و در برخی 
رسانه‌ها سر باز کرده و گروهی تلاش 
می‌کنند با نقدهای تند علیه دروازه‌بان 
استقلال به نوعی دوباره بیرانوند را در 
فوتبال ایران احیا کرده و در نهایت 
دروازه تیم ملی را در جام ملت‌های 

آسیا به این دروازه‌بان هدیه دهند.
البته بیرانوند نیز دروازه‌بان باتجربه 
و بسیار اثرگذاری در فوتبال ایران 

بوده اما حمایت‌های کورکورانه از 
این دروازه‌بان نباید منجر به کوبیدن 
سیدحسین حسینی شود؛ دروازه‌بانی 
که با تاش، تمرین و ممارست 
توانست یک سال بسیار سخت را 
پشت سربگذارد و به جایگاهی برسد 
که کارلوس کی‌روش از او در جام 

جهانی استفاده کرد.
نباید از یاد ببریم که حسینی آن قدر 
توانسته بود آمادگی‌اش را به کی‌روش 
دیکته کند که سرمربی تیم ملی از 
روی نام عابدزاده گذشت و بی‌آنکه 
اسیرجوسازی‌های رسانه‌ای قبل از جام 
جهانی شود، شماره یک استقلال را در 
بازی با انگلیس و ولز به میدان فرستاد 
تا فوتبال ایران بعد از بیرو صاحب یک 
دروازه‌بان دیگر هم شود. دروازه‌بانی 
که این روزها عامدانه از سوی برخی 
جریان‌ها مورد نقد قرار می‌گیرد در 
حالی که 8 بار در لیگ کلین‌شیت کرده 
و فینال سوپرجام را نیز بدون اینکه گلی 

بخورد، به پایان برده است.

معمای استقلالی‌ها در روزهای حمایت از بیرانوند

کدام جریان حسینی را با 10 کلین‌شیت می‌زند؟

حسینی در فصل 
جاری نیز عملکرد 

مطلوبی از خود به جا 
گذاشته و اگر آنچه در 

دربی رقم خورد را از 
کارنامه او خارج کنیم، 

باز هم باید مهر 
تأیید بزنیم به آنچه 

شماره یک استقلال 
در قامت دروازه‌بان 

تیمش در فصل جاری 
خلق کرده است

هواداران استقلال همچنان از اوضاع 
باشگاه خود گله می‌کنند و  این گلایه‌ها 
به صفحات مجازی کشیده شده است. 
طی روزهای گذشته در بسیاری از 
کانال‌های هواداری استقلال از مدیریت 
این باشگاه بابت بسته بودن پنجره 
نقل و انتقالات انتقاد شد و این ماجرا 
همچنان ادامه دارد و هواداران استقلال 
به طور مستقیم گلایه خود را متوجه 
علی فتح‌الله‌زاده می‌دانند و حتی از او 
خواسته‌اند به جای حضور در شبکه‌های 
تلویزیونی و صحبت‌ درباره مسائل مالی 
باشگاه، فکری اساسی به حال این 
موضوع کند. شدت ناراحتی هواداران 
استقلال از وضعیت موجود به حدی 
است که حتی از جمات تند در قبال 

مدیرعامل باشگاه استقلال استفاده 
شده است. جالب اینکه انتقاد از وضع 
مدیریتی باشگاه استقلال به گوش علی 
فتح‌الله‌زاده هم رسیده و مدیرعامل 
باشگاه استقلال را به تکاپو انداخته تا 
برای جلوگیری از ادامه ناراحتی هواداران 
اقداماتی را انجام دهد. البته روز گذشته 
خبرهایی درباره سفر مدیرعامل باشگاه 
استقلال به ترکیه برای پیگیری دریافت 
طلب صیادمنش از باشگاه فنرباغچه 
نیز به گوش رسید که هنوز مدیران این 
باشگاه نسبت به این موضوع واکنش 
نشان نداده‌اند. بدون شک اگر حق 
انتقال صیادمنش به حساب باشگاه 
استقلال واریز شود، بخش عمده‌ای از 
مشکلات این باشگاه برطرف خواهد شد.

برخی از اطرافیان استقلال پیشنهاد ویژه‌ای را برای فصل نقل و 
انتقالات مطرح کرده‌اند و مدعی‌اند اگر ریکاردو ساپینتو آن را بپذیرد 
عاوه بر اینکه صاحب بازیکن خارجی خوبی می‌شود، از بابت 
تحریم‌ها هم مشکلی نخواهد داشت. از قرار معلوم به سرمربی 
استقلال این مسأله پیشنهاد شده که در مهلت یارگیری زمستانی 
سراغ بازیکنان اهل روسیه برود و یک هافبک از این کشور خریداری 
کند چون با توجه به تعلیق شدن فوتبال روسیه، حالا بازیکنان روسی 
قطعاً برای بازی کردن در خارج از این کشور تخفیف‌های بسیار خوبی 
می‌دهند و بابت پرداخت دستمزد‌های آنها نیز مشکل تحریم‌های 
امریکا وجود ندارد. البته با توجه به برخوردی که  ساپینتو با عزیزبک 
آمانوف کرد، به نظر می‌رسد کلاً به سبک بازی فوتبالیست‌های بلوک 
شرق اعتقاد چندانی ندارد. درعین حال باید به این موضوع مهم نیز 
توجه داشت که ساپینتو زمانی می‌تواند به این موضوع مهم فکر کند 
که پنجره نقل و انتقالاتی تیم استقلال باز شود و مدیران این باشگاه 
بتوانند در این مقطع زمانی محدود در نقل و انتقالات فعالیت کنند. 
موضوع پنجره نقل و انتقالات استقلال این روزها به یک معمای 
بزرگ در این باشگاه تبدیل شده و خشم هواداران از مدیریت را به 

دنبال داشته است.


